[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                     с. Знаменка                                      №  127-41 -рс

                О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов № 120-29-рс от 27.02.2013 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Знаменского сельсовета Минусинского района и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»
   В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», законами Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицам, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Федеральным законом № 12-ФЗ, которым предусмотрено внесение изменений в ст.40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.12.1 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2002 «О противодействии коррупции» руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Знаменского сельского Совета депутатов № 120-29-рс от 27.02.2019 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Знаменского сельсовета Минусинского района и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1 Дополнить п.1 Порядка абзацем следующего содержания: « К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, не применяются требования о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  (или) предоставлении их для опубликования средствам массой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, законности (М.Л. Черепко).

3. Разместить настоящее Решение  на официальном Интренет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                                         Н.Г. Ябуров

 Глава Знаменского сельсовета                                                         Б.В.Воронцов